Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Quarta-feira, 25 de abril de 2018

Ano X | Número 456b

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 05/2017/SEIMURB

OBJETO: Contratação de 01 (uma) empresa
especializada para execução de serviços de limpeza
urbana no município de Mossoró.
Prezados Licitantes, A SECRETARIA EXECUTIVA
DE LICITAÇÕES CONTRATOS E COMPRAS, por
intermédio da Comissão permanente de Licitações
instituída pela Portaria nº 0079/2018 e publicada no
JOM - Jornal Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em
28 de março de 2018, torna público para conhecimento
dos interessados, a reabertura da Concorrência
05/2017-SEIMURB, para abertura de invólucros de
propostas. A sessão pública fica REMARCADA para o
dia 27 de abril 2018 às 16h00min, horário de Brasília,
na Sala de licitações da Secretaria Executiva de
Licitações, Contratos e Compras, sito à Rua Idalino de
Oliveira, nº 106. 1º andar, Centro – Mossoró/RN, Edital
e informações: www.prefeiturademossoro.com.br.
Mossoró, 25 de abril de 2018.

DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 – SMC

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,
nomeada pela Portaria n°. 081/2018 de 28 de março de
2018, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que o processo
nº 033/2018, cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de hospedagem e alimentação
(pensão completa) para a 11ª Edição do Festival de
dança de Mossoró-RN, foi DESERTO.
Mossoró-RN, em 25 de abril de 2018

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
___________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 47/2016,

FIRMADO EM 22/02/2016. DISPENSA Nº 03/2016 –
SEMECE.

Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL COM REAJUSTE
DE VALOR do contrato firmado em 22 de fevereiro de
2016.
Prazo: 12 (doze) meses.
Vigência: 22/02/2018 à 22/02/2019.
Valor aditivado: R$ 60.456,00 (sessenta mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais).
Valor mensal R$ R$. 5.038,00 (cinco mil e trinta e oito
reais).
Data da assinatura: 22 de fevereiro de 2018.
Locador: EMMANUEL SUEWICZ JALES - BASTANTE
PROCURADOR
Locatário PELO MUNICIPIO:  MAGALI NOGUEIRA
DELFINO CARMO - Secretária Municipal de Educação,
Esporte e Lazer
___________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO Nº 02 DE RENOVAÇÃO
CONTRATUAL COM REAJUSTE AO CONTRATO Nº
173/2016, FIRMADO EM 10/05/2016. DISPENSA Nº

17/2016 – SEMECE.

Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover
o ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL COM
REAJUSTE DE VALOR do contrato firmado em 01 de
abril de 2016.
Prazo: 12 (doze) meses.
Vigência: 10/05/2018 à 10/05/2019.
Valor aditivado: R$ 38.254.08 (trinta e oito mil, duzentos
e cinquenta e quatro reais e oito centavos)
Valor mensal R$ 3.187,84 (três mil, cento e oitenta e
sete reais e oitenta e quatro centavos).
Data da assinatura: 24 de abril de 2018.
Locador: FRANCISCO EDMILSON DA SILVA
Locatário PELO MUNICIPIO:  MAGALI NOGUEIRA
DELFINO CARMO - Secretária Municipal de Educação,
Esporte e Lazer

___________________________________________

PORTARIA Nº 08/2018-SEFAZ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com as
disposições previstas na Lei Orgânica do Município,
conforme artigo 89, inciso I.
RESOLVE:
1. Designar o servidor ANTÔNIO RICARDO DE
MEDEIROS, matrícula n° 05887-2, para atuar como
GESTOR DE CONTRATO n° 81/2016-SEFAZ, firmado
entre o Município de Mossoró/RN e a empresa EGL-
Engenharia Ltda – EPP, inscrita no CNPJ. Sob o n°
05.275.061/0001-85.
2.  Designar o servidor JOSÉ ARISVALDO DE

ALMEIDA, matrícula n° 04965-7, para atuar como
FISCAL DE CONTRATO n° 81/2016-SEFAZ, firmado
entre o Município de Mossoró/RN e a empresa EGL-
Engenharia Ltda – EPP, inscrita no CNPJ. Sob o n°
05.275.061/0001-85.
3. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação com seus efeitos retroagindo a data de
assinatura do Contrato.
Gabinete do Secretário Municipal da Fazenda,
Prefeitura de Mossoró-RN, em 24 de abril de 2018.

Abraão Padilha de Brito
Secretário da Fazenda

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente